

Zgromadzenie Narodowe

Zgromadzenie Narodowe zwołane w celu wysłuchania orędzia Prezydenta RP.

15 kwietnia 2016 r. w Poznaniu odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Narodowego, podczas którego prezydent Andrzej Duda wygłosił orędzie w związku z 1050. rocznicą chrztu Polski i powstania państwa Polskiego. Obradom przewodniczyli marszałkowie Sejmu i Senatu: Marek Kuchciński i Stanisław Karczewski. Zgromadzenie odbyło się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Marszałek Senatu Stanisław Karczewski odczytał tekst uchwały podjętej przez obie izby parlamentu, w której posłowie i senatorowie wyrażają wdzięczność twórcom państwowości i wszystkim pokoleniom Polaków, którzy wiernie trwali przy zasadach wyznaczających naszą tożsamość.

Prezydent Andrzej Duda w orędziu powiedział: „obchody 1050. rocznicy Chrztu Polski to wielkie święto polskości, która jest źródłem naszej dumy i radości, którego kulminacją stanie się wizyta papieża Franciszka i Światowe Dni Młodzieży”. Zdaniem prezydenta chrzest Mieszka I był wydarzeniem, dzięki któremu Polska narodziła się dla świata, wkraczając na arenę dziejów Europy jako wspólnota narodowa i polityczna. „Przyjęcie chrztu w obrządku łacińskim określiło naszą polską tożsamość. Odtąd zaczęliśmy o sobie samych myśleć i mówić: my Polacy. Powiedzieliśmy wtedy tak wolności i samostanowieniu. Powiedzieliśmy, że jesteśmy gotowi budować naród i dbające o jego dobrobyt własne państwo, tworzyć je, bronić, a gdy trzeba ginąć za nie” – mówił prezydent. „Głęboko wierzę w to, że sprostamy temu zadaniu” – zakończył swoje wystąpienie prezydent.

Aby podkreślić fundamentalne znaczenie przyjęcia chrztu w obrządku zachodnim przez Mieszka I, pierwszego historycznego władcy Polski, obie Izby polskiego parlamentu uczciły to wydarzenie ogłaszając rok 2016 Rokiem Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski.

W posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, po raz pierwszy zorganizowanym poza Warszawą, obok parlamentarzystów wzięli udział: prezydent, Rada Ministrów, członkowie Konferencji Episkopatu Polski, przedstawiciele parlamentów europejskich i korpusu dyplomatycznego. Po obradach uczestnicy obchodów wysłuchali prawykonania przez Filharmonię Poznańską „Oratorium 966.pl” skomponowanego specjalnie na tę uroczystość. Twórcami tego dzieła muzycznego są Jacek Sykulski, znakomity polski chórmistrz, dyrektor artystyczny Poznańskiego Chóru Chłopięcego, a także kompozytor oraz profesor Sylwester Dworacki, wybitny filolog klasyczny, związany z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, który napisał słowa do tego utworu.

Na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odsłonięto tablicę upamiętniającą to posiedzenie Zgromadzenia Narodowego.